
Uchwała nr 16/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie wypowiedzenia porozumienia między Sejmikiem Województwa 
Mazowieckiego a Dumą Obwodu Moskiewskiego o współpracy międzyregionalnej   

Na podstawie art. 18 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), w związku z art. 98 ustawy  
z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 i 2320 oraz z 2021 r. 
poz. 1509 i 2459) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
 

1. Ze skutkiem natychmiastowym wypowiada się porozumienie między Sejmikiem 
Województwa Mazowieckiego a Dumą Obwodu Moskiewskiego o współpracy 
międzyregionalnej. 

2. Do wypowiedzenia porozumienia upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego  
 

Ludwik Rakowski 
 

 

 

 

  



2 

 

Uzasadnienie 
 
 
Sejmik Województwa Mazowieckiego z całą mocą potępia inwazję sił zbrojnych Federacji 
Rosyjskiej na niepodległą i suwerenną Ukrainę, a także wyraża przekonanie, iż wobec tak 
haniebnego i bezprecedensowego aktu agresji powodującego śmierć ludzi i ogromne 
zniszczenia, wszelka współpraca z Rosją, także ta prowadzona na szczeblu samorządowym, 
nie powinna być kontynuowana i należy ją natychmiast zakończyć. 
 
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 


